
 

Documento originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso presso il 
Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune. 

Comune di Milazzo. 

Pag. 1 di 4 

 

COMUNE DI MILAZZO 
Città Metropolitana di Messina 

5° SETTORE - AFFARI GENERALI E SERVIZI SOCIALI 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

N. 1223 DEL 30/04/2025 
 

Oggetto 

BANDO DI CONCORSO PUBBLICO, PER ESAMI, PER LA COPERTURA DI N.1 
POSTO DI PSICOLOGO, CATEGORIA ECONOMICA D1, CCNL COMPARTO 
FUNZIONI LOCALI, A TEMPO PIENO E INDETERMINATO. APPROVAZIONE 
VERBALI, GRADUATORIA E NOMINA VINCITORE. 

 
IL DIRIGENTE 

 
VISTA la proposta di determinazione di cui all’oggetto; 
VISTA la L. 08/06/1990, n. 142, recepita dalla L.R. 11/12/1991, n. 48; 
VISTI: 
- il D.Lgs.18/08/2000, n. 267; 
- il D.Lgs. 30/03/2001, n. 165; 
- il D.Lgs. 23/06/2011, n. 118 e successive modificazioni; 
- lo statuto comunale; 
- il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 
- il regolamento comunale di contabilità; 
- il regolamento comunale sui controlli interni; 

 
RITENUTO che l'istruttoria preordinata all'emanazione del presente atto consente di attestare la regolarità 
tecnica e la correttezza di quest'ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l'art. 147 bis, comma 1, del 
D.Lgs. 267/2000, con la firma del presente atto; 
 
RITENUTO di dover far proprio il contenuto formale e sostanziale del provvedimento proposto; 
 

DETERMINA 
 
di approvare ed adottare l’allegata proposta di determinazione, a firma del Responsabile del procedimento 
Erika Maisano, che forma parte integrante e sostanziale del presente atto. 
 

 Il Responsabile del Servizio Finanziario 
ANTONIA LUCIA LOCANTRO / ArubaPEC S.p.A. 

(sottoscritto con firma digitale) 
 

  



 

Documento originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso presso il 
Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune. 

Comune di Milazzo. 

Pag. 2 di 4 

 

COMUNE DI MILAZZO 
Città Metropolitana di Messina 

5° SETTORE - AFFARI GENERALI E SERVIZI SOCIALI 
 

PROPOSTA DI DETERMINAZIONE 
 

Oggetto 

BANDO DI CONCORSO PUBBLICO, PER ESAMI, PER LA COPERTURA DI N.1 
POSTO DI PSICOLOGO, CATEGORIA ECONOMICA D1, CCNL COMPARTO 
FUNZIONI LOCALI, A TEMPO PIENO E INDETERMINATO. APPROVAZIONE 
VERBALI, GRADUATORIA E NOMINA VINCITORE. 

 
IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

 
Premesso che con Determinazione Dirigenziale n. 3219 del 29.11.2024 è stato approvato il “Bando di Concorso 
pubblico, per esami, per la copertura di n.1 posto di psicologo, categoria economica d1, CCNL comparto funzioni locali, 
a tempo pieno e indeterminato”; 

Atteso che, in data 04.12.2024 giusta nota protocollo n.81757, è stato pubblicato il Bando suddetto sul sito 
istituzionale del Comune di Milazzo- sezione “Albo Pretorio” e che analogamente si è proceduto alla pubblicazione del 
04.12.2024 al 18.12.2024 su Piattaforma InPa; 

Preso atto che a seguito di segnalazioni pervenute e di verifiche effettuate dall’Ufficio, sono stati riscontrati problemi 
tecnici nel caricamento della domanda e pertanto, al fine di favorire massima partecipazione, con Determinazione 
Dirigenziale n.3710 del 10.12.2024, è stata disposta apposita proroga per la presentazione delle istanze, con scadenza 
il 23/12/2024; 

Considerato che alla data del 23/12/2024 ore 23:59 termine ultimo per l’inoltro della candidatura, sono pervenute n. 
100 istanze di partecipazione; 

Vista la Determinazione Dirigenziale n.709 del 17/03/2025 con la quale vengono ammessi con riserva tutti i candidati 
alla successiva prova preselettiva; 

Vista la Determinazione Dirigenziale n.949 del 04/04/2025 con cui viene nominata la Commissione esaminatrice del 
concorso di che trattasi; 

Visti i verbali n. 1 dell’8/04/2025 (Insediamento della Commissione esaminatrice e determinazione dei criteri di 
valutazione per la prova preselettiva e la prova scritta), n.2 del 24/04/2025 (Svolgimento della prova scritta), n.3 del 
24/04/2025 (Correzione della prova scritta), n.4 del 28/04/2025 (Verbale espletamento prove orali e redazione 
graduatorie finali); 

Ritenuto, pertanto di procedere all’approvazione dei verbali e dei suoi allegati predisposti e firmati dai componenti 
della Commissione esaminatrice della procedura concorsuale di cui in oggetto; 

Preso atto del punteggio finale dei n.15 candidati che hanno sostenuto la prova orale sui n.35 ammessi, risultano 
idonei n.15 candidati; 



 

Documento originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso presso il 
Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune. 

Comune di Milazzo. 

Pag. 3 di 4 

Ritenuto, verificata la regolarità delle operazioni della Commissione esaminatrice, di approvare la relativa graduatoria 
di merito, allegata al presente provvedimento; 

Ritenuto opportuno provvedere altresì alla nomina del vincitore, collocatosi al primo posto nella graduatoria di merito, 
fatte salve le verifiche sul possesso dei requisiti di idoneità e professionali previsti dalla Legge e disporre l’assunzione 
in servizio fatti salvi eventuali ricorsi.  

 

Visti 

- il D.lgs. 18 agosto 2000, n.267 “Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali”; 
- il D.lgs. 30 marzo 2001, n.165 “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle 

Amministrazioni Pubbliche” e tutta la normativa vigente in materia di personale e di assunzioni applicabile agli 
Enti Locali; 

- il D.lgs. 118/2011; 
- il regolamento sull’ordinamento degli Uffici e dei Servizi approvato con deliberazione di Giunta Comunale 

n.112 del 05.02.2013- “Regolamento comunale delle procedure di concorso, selezione e accesso all’impiego”; 
- la Deliberazione del Consiglio Comunale n.139 del 23.12.2024- Approvazione Documento unico di 

Programmazione (DUP) 2025-2027; 
- la Deliberazione di G.M. n.17 del 05.02.2025 “Approvazione piano esecutivo di gestione 2025-2027 (PEG)”. 

 

 

PROPONE 

 

per i motivi e le argomentazioni citati in premessa che si intendono qui integralmente riportati 

1. di approvare i verbali n. 1 dell’8/04/2025 (Insediamento della Commissione esaminatrice e determinazione dei 
criteri di valutazione per la prova preselettiva e la prova scritta), n.2 del 24/04/2025 (Svolgimento della prova 
scritta), n.3 del 24/04/2025 (Correzione della prova scritta), n.4 del 28/04/2025 (Verbale espletamento prove 
orali e redazione graduatorie finali), trasmessi dalla Commissione esaminatrice del concorso pubblico, per 
esami, per la copertura di n.1 posto di psicologo, categoria economica d1, CCNL comparto funzioni locali, a 
tempo pieno e indeterminato ; 

2. di dare atto che i n.4 (quattro) verbali debitamente sottoscritti dai commissari e dal segretario, sono agli atti 
di questo servizio; 

3. di dare atto che, dagli esiti della prova orale e dalla sommatoria dei punteggi, giusto verbale n.4, risultano 
idonei n.15 candidati; 

4. di approvare, la graduatoria di merito definitiva del concorso in oggetto, inserita all’interno del verbale n.4 e 
allegata al presente provvedimento per farne parte integrante e sostanziale; 

5. di provvedere altresì alla nomina del vincitore, collocatosi al primo posto nella graduatoria di merito, fatte 
salve le verifiche sul possesso dei requisiti di idoneità e professionali previsti dalla Legge e disporre altresì 
l’assunzione in servizio fatti salvi eventuali ricorsi, sul procedimento de quo; 

6. di rendere noto che il Responsabile del procedimento è la Dott.ssa Erika Maisano; 
7. di dare atto, altresì, ai sensi dell'art.6 bis della legge n.241/1990 e dell'art.1 comma 9 lett. e della L.190/2012, 

della insussistenza di cause di conflitto di interesse, anche potenziale nei confronti del Responsabile del 
presente procedimento; 

8. di dare atto, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa e contabile di cui all’art.147 bis, comma 
1 del dl.gs 267/2000 e ss.mm. ii, della regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla regolarità, 



 

Documento originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso presso il 
Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune. 

Comune di Milazzo. 

Pag. 4 di 4 

legittimità e correttezza dell’azione amministrativa il cui parere favorevole reso, comunque, unitamente alla 
sottoscrizione del presente provvedimento; 

9. di dare atto altresì che in relazione al presente provvedimento non sussistono situazioni che possono 
determinare conflitto di interesse o incompatibilità anche potenziale, ai sensi dell’art. 6-bis della L. n. 241/1990 
e della normativa vigente con particolare riferimento al Codice di comportamento e alla normativa 
anticorruzione; 

10. di rendere noto il contenuto del presente atto attraverso pubblicazione sul sito istituzionale, all'Albo Pretorio 
on line e sul portale InPa.  

 

 

 
 

 Il Responsabile del Procedimento 
Erika Maisano 

(sottoscritto con firma elettronica) 
 


